[Pr. 15 Mar. 1518-19, adm. to ex^{rs}.]

LXXIX. THE WILL OF MR. WILLIAM AIKERODE, RECTOR OF MARSTON.

[Reg. Wolsey, 146.]

In Dei nomine, Amen, xij^{mo} die Septembris, anno Domini millesimo quingentesimo decimo octavo, Ego, Willelmus Aikerode, † sanus mente, senex et debilis corpore, condo testamentum

et des Lieux de Dévotion," appears in M. Migne's celebrated series. But much may be added to it.

5 Aug. 1521. John Hewett of Friston-super-aquam. I bequeath a penny to be offerid at Brantingham, a penny at Sent Saviour's, a penny to our Lady of Bell Crosse, a penny at our Lady of Doncastre, a penny to Sent Sebastian. To the Freres of Pontefract a wyndle of barlye malte. (Reg. Test. ix. 172 *a.*)

* A younger son of Henry Boynton and Margaret, daughter and coheir of Sir Martin at Sea.

The Wills of his brother, his mother, and his sister, Dame Isabel Tunstall, will follow in due course.

† A son of Richard Akroyd, of Hebden Bridge; inst. rector of Long Marston near York, June 13, 1477.

It will be seen that he puts his lands, etc., in trust to maintain a scholar at Oxford or Cambridge. This trust is still running, but in a somewhat altered form, and now produces a large sum annually by which several scholars are

meum in hunc modum. In primis lego Deo Omnipotenti animam meam, Beatæ Mariæ Virgini, et Omnibus Sanctis, corpusque meum sepeliri in cancello meo de Marston, alias Hoton Wandesley, juxta corpus matris meæ. Item lego optimum meum animal reverendissimo in Christo patri et domino, domino Thomæ Cardinali Romæ, titulo Sanctæ Cecilie, atque archiepiscopo Ebor., sive alteri illam sedem habenti canonice, nomine mortuarii mei. Item lego idoneo presbytero septem marcas bonæ monetæ Angliæ, ut oret pro anima mea, et animabus parentum meorum, et omnium benefactorum meorum, per spatium unius anni in præfata ecclesia. Item lego duas terebias dictæ ecclesiæ, et unum Gradale, et duas quarterias siliginis iiii^{or} ordinibus Fratrum in civitate Ebor. inter illos dividi. Item lego duas quarterias brasii de ordio pauperibus parochianorum meorum. Item volo quod M. Henricus Aikerode, et Edmundus frater ejus, habeant omnia tenementa mea, quæ emi a Thoma Sothell et ab Edwardo Copley, in eorum exhibitionem, dum continent, vel eorum alter, Cantibrigiæ vel Oxoniæ, scolis vacando et addiscendo, si exhibitionem non habeant. Insuper volo quod prædictus Henricus Aikerode, et Edmundus frater ejus, cum Henrico Draper, et aliis feoffatis meis, qui occupabunt terras et tenementa mea, unum scolarem Oxoniæ vel Cantibrigiæ custodiant, usque ad finem mundi, et quod ille sit michi propinquus in sanguine et mei nominis, Aikerode, etiam aptus addiscere bene; et, si non fuerit aliquis nominis mei habilis, eligant Henricus Aikerode et Edmundus frater ejus, cum Henrico Draper, unumabilem in sanguine michi propinquum alterius nominis: et cum ille scolaris qui ibidem fuerit sit beneficiatus ad valorem decem marcarum, feoffati mei alterum, et ibidem custoditus in expensis suis ad valorem vj marcarum vj s. viij d., per annum, et non ultra, ne denigens fiat; et si non sit aliquis habilis de sanguine meo, eligant feoffati unum de Marston, sive de Hoton, qui est habilis, sic quod unus sit semper ibidem, et oret pro me, parentibus, consanguineis meis, pro patronis, parochianis, et benefactoribus meis imperpetuum. Et lego omnes libros M. Henrico Aikerode et Edmundo fratri ejus. Item lego omnibus presbyteris in exequiis meis vjd. Residuum vero omnium bonorum do et lego M. Henrico Aikerode, Edmundo fratri ejus, et Henrico Draper, ipsosque ordino et constituo executores meos, ut ipsi bona mea ordinent